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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 012/DEKAN/ST/FASILKOM/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUNAWAR, S.TP, M. Msi, Ph.D
No. Dosen / NIP : 5709 / 202080208
NIDN / NIDK : 0324066901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KP. PANCORAN MAS, RT/RW. 005/017,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CCS220 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 CTI311 Data Mining 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 CCC120 Struktur Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 CCC120 Struktur Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 CSD310 Data Warehouse 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CME103 Topik dalam Business Intelligence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Data Mining Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)
Kode MK dan Seksi : CTI311 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. SYAH REZA FATHURRAHMAN 20170801050 A A H A H A H A H A H A H A
2. ZEFANYA HANS 20170801133 A A A A A A A A A A A A A A
3. ANDREAS MARTININO WATRATAN 20190801121 H H H H H H H H H H H H H A
4. YUNAN FIKRI HUSAINI 20190801182 A H H H H H H A H A H H H A
5. JULIAN TARUNA TAMPUBOLON 20200801091 H A A H H A H A H A H A A A
6. SYACH RHEZA FAHLEVY 20200801126 H A H H H A H H H H H H H A
7. MUHAMMAD FARHAN RISQI 20200801158 H A H H H A A H A H H H H A
8. BENAYA BRYAN CHANDRA 20200801383 A H A H A A A A A A A A A A
9. WISNU DARMAWAN 20210801004 A A H H H A A A A H A H A A
10. NADYA PATRICIA TANABORA 20210801012 H H H H H H H H H H H H H H
11. FITRI NUR UTAMI 20210801030 H H H H H H H H H H H H H H
12. MUHAMMAD NAUFAL ARRAFI 20210801046 H H H H H H H H H H H H H H
13. RIKO FEBRIAN 20210801106 H H H A H A H H A H H A H A
14. WAHYU UTOMO 20210801113 H H H H H H H H H H H H H A
15. KEVIN LETARE SIHOMBING 20210801146 H H A H H A A A A H H H H A
16. MOCHAMAD FAHRUL REZA 20210801151 H H H H A A H H H H A A H A
17. GALAND FERNANDO 20210801152 H H A H H H H H H H H H A A
18. ELLSZA RIDZKY KHOIRUNNISA 20210801168 H H H H H H H H H H H H H H
19. DINAH RATULUGINA 20210801170 H H H H H H H H H H H H A H
20. RAYHAN ACHMAD 20210801172 H H H H H H H H H H A H A H
21. KELVIN 20210801175 H H H H H H H H H H H H H H
22. ADRIEL AFRI BIYANTORO 20210801181 H H H H A A H H H A H H H A
23. IMMANUEL RIVALDI S 20210801185 H H A A H A H H H H A H H A
24. YOGA CIWA PATRA 20210801190 H H H H H H A H H H H H H H
25. PUTU IKRAAM NURSANTANA 20210801195 H A H A A A A A H A H A A A
26. JABAR EKA PRASETYA 20210801212 H H H H H H H A A H H H H H
27. AULIA AISYAH PUTRI 20210801218 H H A H H H H H H H H H H H
28. DHINI FEBRASARI 20210801231 H H H H H H A H A H H A H A
29. RAFLI RAFSANJANI 20210801241 H A H H H H H A H A H H H H
30. DAMAR SUBEKTI 20210801244 H H H H H A H A A A A H H A
31. RYAN HARUN BARLONGO 20210801246 H H H H H H H H H H H H H H
32. ANDIKA DZAKI RAMADHAN 20210801251 H H H H H H H H H H H H H A
33. REYNANDA AL RIDWAN BINTANG FIRDAUS 20210801252 H H H H H H H H H H H H H H
34. RACHEL ANANDA 20210801263 H H H H H H H H H H H H H H
35. KATON SARWOADJI 20210801264 H H H H H H H H H H H H H H
36. SAMUEL MATTHEW BATISTUTA 20210801268 A H H H H H H H H H H H H H
37. ALFINO RIZKY AFANDIE 20210801275 H H H H H H H H H H H H H H
38. MUHAMMAD JUVE THARIQ AL AZIZ 20210801282 H H H H H H H H H H H H H H
39. WILLY 20210801283 H H H H H H H H H H H H H H
40. MOHAMAD FARHAN ALMEIDA 20210801288 H H H H H H H H H H H H H H
41. ABDURRAHMAN AL FARIZI 20210801384 H H H A H A H A H A A A H A
42. MUHAMMAD KHANAFI 20210801391 H H H H H H H H A H H H H H
43. ABU SOFIAN SABIT 20210801407 H H H H H H H H A H H H H H
44. LEODIONIS 20210801409 H H H H H A A H H H H H H A
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Data Mining (3 sks) Ruang :
Kode : CTI311 Kelas : KJ002 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
21-3-23

10:00-
12:30 INTRODUKSI DATA MINING

Selasa
21-3-23

10:00-
12:30 INTRODUKSI DATA MINING 38    

2
Selasa
28-3-23

10:00-
12:30 Preparasi Data

Selasa
28-3-23

10:00-
12:30 Preparasi Data 36    

3
Selasa
4-4-23

10:00-
12:30 Kesamaan dan Jarak (Similarity and Distance)

Selasa
4-4-23

10:00-
12:30 Kesamaan dan Jarak (Similarity and Distance) 37    

4
Selasa
11-4-23

10:00-
12:30

Penambangan Asosiasi Pola (Association Pattern
Mining)

Selasa
11-4-23

10:00-
12:30

Penambangan Asosiasi Pola (Association Pattern
Mining) 38    

5
Selasa
18-4-23

10:00-
12:30

PENAMBANGAN ASOSIASI POLA (ASSOCIATION
PATTERN MINING) (Lanjutan)

Selasa
18-4-23

10:00-
12:30

PENAMBANGAN ASOSIASI POLA (ASSOCIATION
PATTERN MINING) (Lanjutan) 39    

6
Selasa
9-5-23

10:00-
12:30 Analisis Kluster (Cluster Analysis)

Selasa
9-5-23

10:00-
12:30 - 28    

7
Selasa
16-5-23

10:00-
12:30

Selasa
16-5-23

10:00-
12:30 Perkuliahan ke 7 35    



8/18/23, 10:33 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2019|CTI311|2210810|20222|KJ002|K|1 2/3

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Data Mining (3 sks) Ruang :
Kode : CTI311 Kelas : KJ002 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa
6-6-23

10:00-
12:30

Selasa
6-6-23

10:00-
12:30 - 32    

9
Selasa
13-6-23

10:00-
12:30

Selasa
13-6-23

10:00-
12:30 - 33    

10
Selasa
20-6-23

10:00-
12:30

Selasa
20-6-23

10:00-
12:30 - 34    

11
Selasa
27-6-23

10:00-
12:30

Selasa
27-6-23

10:00-
12:30 - 36    

12
Selasa
4-7-23

10:00-
12:30

Selasa
4-7-23

10:00-
12:30 - 35    

13
Selasa
11-7-23

10:00-
12:30

Selasa
11-7-23

10:00-
12:30 - 36    

14
Selasa
18-7-23

10:00-
12:30

Selasa
18-7-23

10:00-
12:30 - 21    
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : CTI311 Kelas : KJ002 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Matakuliah : Data Mining  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS quizonline tugasonline NA Nilai Akhir
25 % 35 % 15 % 25 % Angka Huruf

1 20170801050 Syah Reza Fathurrahman 50 47 25,48 32,77 0,00 E
2 20170801133 Zefanya Hans 0 0,00 E
3 20190801121 Andreas Martinino Watratan 65 80 64,52 58,57 68,57 3,00 B
4 20190801182 Yunan Fikri Husaini 70 73 52,62 40 60,94 2,00 C
5 20200801091 Julian Taruna Tampubolon 30 35 21,43 9,29 25,29 0,00 E
6 20200801126 Syach Rheza Fahlevy 30 35 42,62 36,86 35,36 0,00 E
7 20200801158 Muhammad Farhan Risqi 65 17,14 37 34,57 0,00 E
8 20200801383 Benaya Bryan Chandra 11,43 20,71 6,89 0,00 E
9 20210801004 Wisnu Darmawan 30 55 14,29 29 36,14 0,00 E

10 20210801012 Nadya Patricia Tanabora 65 62 81,55 75 68,93 3,00 B
11 20210801030 Fitri Nur Utami 75 78 66,43 76,57 75,16 3,30 B+
12 20210801046 Muhammad Naufal Arrafi 75 73 70 82,14 75,34 3,30 B+
13 20210801106 Riko Febrian 55 55 42,86 26,57 46,07 1,00 D
14 20210801113 Wahyu Utomo 62 58 65,71 59,43 60,51 2,00 C
15 20210801146 Kevin Letare Sihombing 30 75 26,79 39 47,52 1,00 D
16 20210801151 Mochamad Fahrul Reza 55 70 24,29 41,57 52,29 1,00 D
17 20210801152 Galand Fernando 20 70 64,29 62,57 54,79 1,00 D
18 20210801168 Ellsza Ridzky Khoirunnisa 50 85 62,62 70,14 69,18 3,00 B
19 20210801170 Dinah Ratulugina 65 83 75,71 76,14 75,69 3,30 B+
20 20210801172 Rayhan Achmad 55 70 43,93 68,43 61,95 2,00 C
21 20210801175 Kelvin 30 65 81 71,29 60,22 2,00 C
22 20210801181 Adriel Afri Biyantoro 30 46,43 45,71 25,89 0,00 E
23 20210801185 Immanuel Rivaldi S 55 60 50 43,43 53,11 1,00 D
24 20210801190 Yoga Ciwa Patra 55 77 76,66 78 71,7 3,00 B
25 20210801195 Putu Ikraam Nursantana 14,29 2,14 0,00 E
26 20210801212 Jabar Eka Prasetya 40 60 20,96 60,57 49,29 1,00 D
27 20210801218 Aulia Aisyah Putri 60 70 85,83 78,57 72,02 3,00 B
28 20210801231 Dhini Febrasari 50 70 5,71 50,14 50,39 1,00 D
29 20210801241 Rafli Rafsanjani 30 35 60,36 38,71 38,48 0,00 E
30 20210801244 Damar Subekti 70 65 18,57 31,14 50,82 1,00 D
31 20210801246 Ryan Harun Barlongo 65 87 83,57 76,86 78,45 3,70 A-
32 20210801251 Andika Dzaki Ramadhan 65 77 84,29 67,29 72,67 3,00 B
33 20210801252 Reynanda Al Ridwan Bintang Firdaus 65 75 93,57 80,43 76,64 3,30 B+
34 20210801263 Rachel Ananda 55 80 81,43 72 71,96 3,00 B
35 20210801264 Katon Sarwoadji 30 75 55 72,57 60,14 2,00 C
36 20210801268 Samuel Matthew Batistuta 68 85 69,52 75,43 76,04 3,30 B+
37 20210801275 Alfino Rizky Afandie 65 80 48,57 73,29 69,86 3,00 B
38 20210801282 Muhammad Juve Thariq Al Aziz 65 72 83,57 78 73,49 3,00 B
39 20210801283 Willy 65 72 88,81 78,29 74,34 3,30 B+
40 20210801288 Mohamad Farhan Almeida 50 60 61 70,57 60,29 2,00 C
41 20210801384 Abdurrahman Al Farizi 63 65 14,29 11,14 43,43 0,00 E
42 20210801391 Muhammad Khanafi 50 73 42,86 64,29 60,55 2,00 C
43 20210801407 Abu Sofian Sabit 50 65 59,29 68,71 61,32 2,00 C
44 20210801409 Leodionis 78 71 71,43 53,71 68,49 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.


